
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27,  P. O. BOX 12, 820 07 Bratislava 27 

 

 

R O Z H O D N U T I E 

 
Číslo: 0003/2015/P-ZK                                                             Bratislava  29. 07. 2015 

Číslo spisu: 3530-2015-BA 

 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, odbor regulácie plynárenstva, ako vecne 

príslušný správny orgán podľa § 9 ods. 1 písm. c) tretieho bodu v spojení s § 36 ods. 9 zákona 

č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov vo veci 

uloženia pokuty za porušenie povinnosti vyplývajúcej zo zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii 

v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov 

 

 

r o z h o d o l 

 

 

tak, že Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, odbor regulácie plynárenstva  podľa § 30 ods. 1 

písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších 

predpisov správne konanie vo veci uloženia pokuty regulovanému subjektu LEVEN, a. s., 

Ulica 29. augusta 23, 811 09 Bratislava, IČO  36 540 005 z a s t a v u j e, pretože odpadol 

dôvod konania začatého na podnet Úradu pre reguláciu sieťových odvetví, odbor regulácie 

plynárenstva. 

 

Odôvodnenie: 

 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, odbor regulácie plynárenstva, (ďalej len „úrad“) 

oznámil listom pod podacím číslom úradu 23568/2015/BA zo dňa 16.  06. 2015 

regulovanému subjektu LEVEN, a. s., Ulica 29. augusta 23, 811 09 Bratislava,                      

IČO  36 540 005 (ďalej len „regulovaný subjekt“)  začatie správneho konania vo veci 

uloženia pokuty podľa § 36 ods. 3 písm. b) zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových 

odvetviach v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 250/2012 Z. z.“).  

 

Dôvodom pre začatie správneho konania bolo nedoručenie požadovaných údajov 

úradu v lehote určenej úradom, respektíve oznámenia o nevykonávaní regulovanej činnosti, 

ktoré úrad žiadal od regulovaného subjektu listom č. 14576/2015/BA zo dňa 22. 04. 2015 

podľa § 29 ods. 1 písm. i) a k) zákona č. 250/2012 Z. z., čím sa regulovaný subjekt dopustil 

správnych deliktov podľa § 36 ods. 1 písm. w) a x) zákona č. 250/2012 Z. z. 

 

V oznámení o začatí správneho konania (list č. 23568/2015/BA zo dňa 16. 06. 2015) 

bolo regulovanému subjektu súčasne uvedené, že podľa § 33 ods. 2 v spojení s § 27 ods. 1 

zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „správny poriadok“) sa pred vydaním rozhodnutia môže na úrade oboznámiť            

s podkladom pre rozhodnutie, so spôsobom jeho zistenia, vyjadriť sa k podkladu pre 

rozhodnutie a k spôsobu jeho zistenia, prípadne navrhnúť jeho doplnenie do 10 dní odo dňa 

doručenia oznámenia. 
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Podľa § 30 ods. 1 písm. h) správneho poriadku, správny orgán konanie zastaví, ak 

odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 

 

Regulovaný subjekt sa k zisteniu úradu písomne vyjadril listom zo dňa 09. 07. 2015 

doručeným pod podacím číslom úradu 26278/2015/BA dňa 14. 07. 2015, v ktorom úradu 

oznámil, že Okresný súd Banská Bystrica svojím rozhodnutím dňa 16. 04. 2014 v právnej veci 

povolenej reštrukturalizácie na majetok regulovaného subjektu (číslo konania 1R/3 2013-803) 

túto zastavil a vyhlásil konkurz na majetok dňom 16. 04. 2014. Regulovaný subjekt podal 

sťažnosť na Ústavný súd SR, na základe ktorej Okresný súd Banská Bystrica dňa 04. 05. 2015 

rozhodol a potvrdil reštrukturalizačný plán regulovaného subjektu s účinnosťou dňa             

12. 05. 2015 a v zmysle tohto rozhodnutia regulovaný subjekt pokračuje v reštrukturalizácii. 

 

Regulovaný subjekt ďalej v predmetnom liste úradu oznámil, že počas trvania 

konkurzu v zmysle zákona o konkurze a reštrukturalizácii regulovaný subjekt spravoval 

správca konkurznej podstaty, od ktorého preberal korešpondenciu s časovým oneskorením. 

Regulovaný subjekt tak až po istom čase zistil nedodržanie povinnosti podľa § 29 ods. 1     

písm. i) a k) zákona č. 250/2012 Z. z. Regulovaný subjekt listom zo dňa 09. 07. 2015 

odpovedal na list úradu č. 23568/2015/BA zo dňa 16. 06. 2015 a splnil si svoju povinnosť 

a oznámil úradu, že v roku 2014 nemal žiadnych zmluvných odberateľov plynu a ani 

nevykonával dodávku plynu. Vzhľadom na vyššie uvedené regulovaný subjekt žiada úrad 

o zastavenie správneho konania.      

    

Úrad na základe vyššie uvedeného, citovaného ustanovenia správneho poriadku 

a skutočnosti, že regulovaný subjekt ihneď po doručení oznámenia o začatí správneho 

konania zaslal úradu požadované informácie, dospel k záveru, že odpadol dôvod konania 

začatého na podnet správneho orgánu a preto rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti 

rozhodnutia. Úrad pri vydávaní rozhodnutia nepoužil podklady, ktoré by regulovanému 

subjektu neboli známe. 

 

Poučenie: 

Podľa § 30 ods. 2 správneho poriadku proti tomuto rozhodnutiu o zastavení konania 

sa nemožno odvolať. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              

Ing. Richard Ružička 

riaditeľ odboru regulácie plynárenstva 

 

 

 

 

Rozhodnutie sa doručí: 

LEVEN, a. s., Ulica 29. augusta 23, 811 09 Bratislava 


